
Vzor smlouvy

Číslo smlouvy objednatele: 2032/2023-SML Číslo smlouvy dodavatele:

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu, na základě pověření
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

2. Dodavatel:

SAFE TREES, s.r.o.

Sídlo: Hlinky 162/92, 603 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu C, vložce

číslo 46404
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Kolaříkem, Ph.D. – jednatelem společnosti
IČO: 26935287
DIČ: CZ26935287
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.,
Číslo účtu: 190993284/0300
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo,
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit dodavateli
sjednanou cenu tohoto díla podle čl. III. smlouvy.

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikované dílo: dendrologické hodnocení dřevin
u toku Moravy a Olšávky – 2023. Dílo je zaměřené pro provedení dendrologického hodnocení
stavu dřevin na pravém i levém břehu toku Moravy v říční kilometráži 146,100 – 150,600 a na části
pravého břehu toku Olšávky v říční kilometráži 0,740 – 1,200. Bude připraven plán péče o dřeviny.
Zároveň budou všichni jedinci opatřeni plastovým štítkem s ev. číslem (tzv. tagem). Bude
aktualizována databáze dřevin na webu „Stromy pod kontrolou“, včetně nového aktuálního



Vzor smlouvy

přečíslování jedinců dle terénu. Vyhotovení výstupu bude objednateli předáno v analogové a
digitální verzi, včetně digitálního výstupu s atributy v souborovém formátu shapefile Bude předána
atributová databáze v přehledové tabulce ve formátu xlsx. Dle průvodní a technické zprávy bude
mimo jiné pořízena aktualizovaná fotodokumentace jednotlivých stromů, která bude rovněž předána
objednateli v elektronické formě. Všechny předkládané výstupy a způsob jejich předání či forma se
řídí průvodní a technickou zprávou k akci.

II.
Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje dílo objednateli dodat v termínu do 31. 12. 2023
2. Místem dodání předmětu smlouvy je: oboubřežní břehový porost na toku Moravy, v říční kilometráži

146,100-150,600 a pravobřežní břehový porost toku Olšávka v říční kilometráži 0,740-1,200.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 86 631,- Kč bez DPH.
2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni

zdanitelného plnění (tj. den převzetí věci/díla).
3. Cenu díla uhradí objednatel na základě 1 faktury. Vše bude doručeno objednateli elektronicky na

adresu – fakturacezsm@pmo.cz. Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.
4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit

smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele.

6. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč při nedodržení závazku dodavatele

dodat věc/dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavení
faktury.
Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy.

3. Licenční podmínky

a) Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění.

b) Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem smlouvy o dílo v souladu s ustanovením § 2358
a násl. občanského zákoníku nevýhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli plnění, k jehož
provedení se zavázal podle smlouvy o dílo a které je nebo bude chráněno autorským právem, v
neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č.
121/2000 Sb., v platném znění. Licence rovněž zahrnuje oprávnění takový výsledek činnosti
zpracovat, měnit a upravovat, avšak vždy tak, aby nebyla snížena hodnota autorského díla.

c) Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k dílu práva omezující objednatele.
V případě, že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
vzniklou škodu a zajistit na vlastní náklad nerušený výkon práv objednatele.

d) Objednatel není povinen licenci využít.



Vzor smlouvy

e) Zhotovitel uděluje objednateli souhlas oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti
poskytnout třetí osobě/osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje objednateli souhlas postoupit
licenci zcela nebo zčásti na třetí osobu/osoby. Objednatel není povinen tato oprávnění využít.

f) Licenci zhotovitel poskytuje objednateli na dobu trvání svých majetkových práv k autorskému
dílu, které je předmětem licence.

g) Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

V Uherském Hradišti dne: 19. 9. 2023 V Brně dne: 18. 9. 2023

Za objednatele: Za dodavatele:

........................................... ..............................................
Povodí Moravy, s. p. SAFE TREES, s.r.o.
Ing. Pavel Cenek Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D.
ředitel závodu jednatel společnosti


